
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
 ШКОЛА №4 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ХУСЕНА БОРЕЖЕВИЧА АНДРУХАЕВА» АУЛА МАМХЕГ 
 

аул  Мамхег, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.35, 385440 
Телефон : 88(7773)9-22-92 
mamsheg@mail.ru 
http://mamheg-shkola.narod.ru 
 

 

ПРИКАЗ 
от 31.08.2023г.                                                                              №114 

«Об организации  горячего питания  обучающихся 
в  2023-2024 учебном году» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 1 марта 2020 г. № 47-ФЗ “О 

внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 
пищевых продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом управления образования администрации 
МО «Шовгеновский район» №242 от 08.12.2016г. «О Порядке организации 
питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях 
муниципального образования «Шовгеновский район», распоряжениями главы 
администрации МО «Шовгеновский район» от 27.02.2017г. №23-р «Об 
установлении стоимости питания для обучающихся льготных категорий в ОО 
муниципального образования «Шовгеновский район», от 20.04.2017г. №51-р «О 
внесении изменений в Распоряжение главы администрации МО «Шовгеновский 
район от 27.02.2017г. №23-р «Об установлении стоимости питания для 
обучающихся льготных категорий в ОО муниципального образования 
«Шовгеновский район»,  от 25.04.2018г. №44-р «О внесении изменений в 
Распоряжение главы администрации МО «Шовгеновский район от 27.02.2017г. 
№23-р «Об установлении стоимости питания для обучающихся льготных 
категорий в ОО муниципального образования «Шовгеновский район», 
постановлением главы администрации МО «Шовгеновский район» от 
28.04.2018г. №256 «Об установлении стоимости питания для обучающихся 
льготных категорий в ОО муниципального образования «Шовгеновский район», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать в МБОУ СОШ №4 а. Мамхег с 01.09.2023 по 31.05.2024г. 
- бесплатное питание обучающихся 1-4 классов 
 - льготное питание (завтрак и обед) детей-инвалидов, детей с ограниченными 
возможностями здоровья,  
- льготное питание (завтрак) детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 
детей из многодетных семей,  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или 
единственного родителя 
-  питание остальных обучающихся на платной основе. 
 



2. В работе руководствоваться Положением о школьной столовой и 
организации питания обучающихся МБОУ СОШ №4 а. Мамхег, 
утвержденным приказом по школе №81/1 от 01.09.2017г. с изменениями и 
дополнениями на 10.04.2021г. 
 
3. При посещении школьной столовой следовать Правилам посещения 
школьной столовой для обучающихся МБОУ СОШ №4 а. Мамхег, 
утвержденным приказом по школе №81/1 от 01.09.2017г. 
 
4.  Контроль   исполнения данного приказа  оставляю за собой. 

 
 
 
 

 


